GHRE O gog
GO“ )?_anq

’ CITTA” METROPOLITANA DI PALERMO
C.F 00621360825 Fax (91- 8999778

Settore II — Servizio Economico-Finanziario

DETERMINAZIONE

‘N, gg ! Reg. Gen.
N. Z_-[{L Reg. Settore

Oggetto: Nomina commissione giudicatrice relativa all’affidamento del servizio di Tesoreria
Comunale periodo dal 01/01/2024 al 31/12/2025. CIG: ZC83C56BBS.

L’anno duemilaventitre il giorno Seau € del mese di [ﬁi’éﬁﬁézf} , nella Casa
Comunale; '

IL RESPONSABILE DEL 2° SETTORE
(nominato con determinazione del Sindaco n. 675 del 21/12/2018)

Premesso che:

e con determinazione Reg. Gen. n.602 del 13/10/2023 sono stati approvati schema di bando,
disciplinare di gara e relativi allegati e si indiceva una procedura aperta (art.71 del D.Lgs.
36/2023) per I'affidamento del servizio di Tesorerta Comunale periodo dal 01/01/2024 al
31/12/2025, con il criteric qualitd/prezzo (art. 108 comma 1 D.Lgs. 36/2023);

» il termine per la presentazione delle offerte & scaduto in data 13/11/2023 alle ore 12,00; .

 APPURATO che: | .



« ai sensi dell’art. 93 del d.lgs. 36/2023, ai fini della selezione della migliore offerta, ¢
necessario nominare una commissione giudicatrice, che svolge anche attivita di supporto per
la verifica dell’anomaiia; _ .

« la commissione & composta da un numero dispari di componenti, in numero massimo di
cinque, esperti nello specifico settore cul si riferisce "oggetto del contratto, ferma la facoltd
di nominare componenti supplenti;

» la commissione, cui pud anche far parte il RUP, ¢ presieduta e composta da dipendenti della
stazione appaltante in possesso del necessario inquadramento giuridico ¢ di adeguate
competenze professionali, ferma restando la possibilitd, in mancanza di adeguate
professionalitd in organico, di individuare, secondo criteri di trasparenza, competenza e
rotazione, i componenti della commissione anche tra funzionari di altre amministrazioni e, in
caso di documentata indisponibilita, tra professionisti esterni;

o che, ai sensi deti’art. 51 del d.lgs. 36/2023, nel caso di aggiudicazione dei contratti sotto soglia
con il eriterio dell’offerta economicamente pill vantaggiosa, va nominata una commissione
giudicatrice cul pud partecipare il RUP, anche in qualita di presidente;

RITENUTO, pertanto, di nominare quali componenti della commissione giudicatrice i seguenti
soggettl:

1- Federico Salvatore, quale Presidente;

2- Lazzara Salvatore, quale componeﬁte :

3-Passafiume Vincenzo quale componente;

RITENUTO di noﬁinme, quale segretario verbalizzante, il seguente soggetto: Rizzo Rosalia;

PRECISATO che verra accertata I insussistenza delle cause ostative all’espletamento dell’incarico
per la nomina a componente della Commissione Giudicatrice dei soggetti sopra elencati, specie ai
sensi di quanto disposto all’art. 93, conuma 5, del d.lgs. 36/2023;

DI DARE ATTO che, per le funzioni svolte, la Commissione non percepira alcun compenso;

VALUTATO positivamente il presente provvedimento, sotto il profilo della regolarita € della
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, ¢. 1 del TUEL 18.08.2000 n. 267 ¢
dell’art. 7 del vigente Regolamento comunale sul sistema dei controlli;

VISTIL:
« il D.Lgs. 267/2000;
« il Nuovo Codice dei Contratti Pubblici 36/2023, in particolare I’art. 93;
o l'art.107, commi da 1 a 6, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle
leggi sull ‘ordinamento degli enti locali”;
o 1'art.109, comma 2, del D. Lgs. n.267/2000 “Conferimento di funzioni dirigenziali”;
o D’art.147-bis del D. Lgs. n.267/2000 “Controllo di regolarita amministrativa e confabile”;

DETERMINA

1-DI DICHIARARE quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente determinato;



2- DINOMINARE, in relazione alla procedura di affidamento in parola, componenti della
commissione giudicatrice i soggetti identificati in preambolo;

3- DI COMUNICARE la presente nomina ai componenti della commissione per I’accettazione
dell’incarico e per la resa delle dichiarazioni previste dalla normativa applicabile,

4- DI PUBBLICARE la nomina dei componenti nella sezione “Amministrazione Trasparente”
dell’ente;

5-DI TRASMETTERE, per gli adempimenti di competenza, 1l presente prov \ﬁ%ilmento all’ufficio
segreteria. .




